きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

1/2

                                             平成３０年８月９日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

「第２次豊川市食育推進計画」に基づく、食育絆プロジェクトと食育実践プロジェクトを併せた食育

ツアーを開催します。

小学生とその保護者を対象として、加工工場見学、地元野菜を使った料理体験を下記のとおり

実施します。（時間は、前後する場合があります。）

記

（１）日  時   平成３０年８月２２日（水） 午前９時から午後１時３０分

※雨天決行

（２）場  所    加工工場見学 天狗缶詰白鳥工場 豊川市白鳥町地内

           （時間 午前９時３０分から午前１０時３０分）

           料理体験 勤労福祉会館 調理実習室

           （時間 午前１１時００分から午後１時３０分）

（３）参 加者   １４組２８名程度（市内小学生とその保護者）

（４）内     容   ①加工工場を見学します。

            天狗缶詰白鳥工場を見学

②地元野菜を使った料理体験をします。

             料理講師：食育キャラバン隊・チームめだまやき

【お問い合わせ先】

豊川市役所 産業部 農務課 農政係 鈴木

TEL 0533-89-2138 Eメール nomu@city.toyokawa.lg.jp

平成３０年度 食育ツアーの開催について

豊川市食育推進事業「地域につながる食育の推進」

平成29年度 工場見学の様子

                          きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

2/2

○加工工場見学 天狗缶詰白鳥工場：豊川市白鳥町原溝２８－１

    （時間 午前９時３０分～午前１０時３０分）

○料理体験 豊川市勤労福祉会館 調理実習室：豊川市新道町１丁目１番

         （時間 午前１１時～午後１時３０分）